STATUTI DHE AKT THEMELIMI

| SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR “HAWKFIELDS ” SH.P.K.
Sot, mé 02/12/2022 ortaku i velém

I. Rui Lis Noguecira Falcao de Campos i biri i Falcao de Campos, lindur né Santarcm,

Portugali mé 10.08.1960, shtetas portugez mbajtés i letérnjoftimit me nr. CB204134 madhor
dhe me zotesi juridike pér & vepruar;

Teili me vullnetin ¢ ti] té liré dhe & ploté né cilésing ¢ ortakut te vetem té shogétisé né krijim
e sipér bazuar né legjislacionin shgiptar né fuqi harton akt themelimin dhe kété statut té&
shoqerist tregtare HAWKFIELDS SH.PK ¢ cila ka formén © njé shogéric me pérgjegjisi 1@

kufizuar (shpk), e cila do te funksionoje né pérputhje me ligjin shqiptar dhe né pérputhje me
kEté statur.

BAZA LIGIORE

-“Kushtetuta e Republikes se Shqiperise™;

~“Ligji Nr. 9501, di. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™;
-“Ligji Nr. 9723, dt. 03/05:2007 “Pér Qiéndren Kombétare te Rregjistrimit™;
-“Kodi Civil 1 Republikes se Shqipérise™:

STATUTI
DISPOZITA TE PERGITHSHME
NENI |
Emériimi i Shogerisé

Ka vendosur krijimin e njé shogérie me pérgjegiési 1€ kufizuar me emrin “HAWKFIELDS™
SH.P.K. me poshté e quajtur edhe Shogéria. Emri i shoqérisé mund t& ndryshohet vetém me
vendim t& asamblesé sé pérgjithshme.

NENI 2
Forma e Shogérisé
Shogéria tregtare “HAWKFIELDS" shpk £shté njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar
NENI 3

Selia e Shoqerise
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3.1 Selia e shoqérisé*HAWKFIELDS"™ SH.P.K.&shté: Rruga Bilal Golemi, Nr Pasurie 8/366/ND +
[ 1-M5-ND, ZVREPP 8270 Tirane,

Ndryshimi i selisé s¢ shoqiérisé mund 18 béhet vetém me vendim t& asambles€ sé
pérgjithshme.

MENI 4
Objekei i aktiviteti:

Prodhimi dhe zhvillimi i soltware-ve,

MNENI 5
Kohézgjatja

Kohézgjatia ¢ shogérisé “HAWKFIELDS" SH.P.K.do 1€ jeté pér njé periudhé 1 pacaktuar
duke filluar nga momenti i rregiistrimit né Qendrén Kombétare 8 Biznesit, Tirane

NENI &
Filiale dhe zyrat e perfaqésisé

Shogéria Tegtare “HAWKFIELDS" SH.P.K, mund t& ket filial ose zyra pérfagésie né
territorin Shyiptar ose té huaj nése do té vendosé asamblea ¢ ortakéve.

MENIL T
Kapitali themeltar i shogérisé
7 J-Kapitali themeltar fillestar i shogérisé Eshié 24000000(njezetekatermilion)leke .

7.2-Kapitali themeltar | Shogérisé pérbéhet nga Tkuot€e nénshkruar dhe firmosur

NENI 8
Kontributet
Kontributi né kapitalin e shog@risééshté si mé poshié:

8.1. Z. Rui Lis Nogueira Falcao de Camposzotéron | {nje ) kuote me vlers t& pergjithshme
24.000.000(njezetekatermilion)leké te cilat korrespondojné me 100 % & kapitalit t@

shogérisé; i

§.2 Kapitali themeltar i pérbéré nga | kuot€ gshié shlyer dhe nénshkruar.
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MNENI 9
Zmadhimi i kapitalit

9.1. Kapitali i shogérisé mund t&é zmadhohet rm limit njé ose mé shumé heré me ané (&
vendimit t¢ asamblesé sE ortak@ve;

9.2. N rast 1& zmadhimit t& kapitalit t& shoqérisé, ortakét kang 1€ drejté t& nénshkruajng dhe
paguajnépjesén e kapitalit 1€ zmadhuar né proporcion me pjesén takuese & pjesémarrjes né
kapitalin social & shogérisé.

NEN] 10
ZvopElimi i kapitalit t& shogérisé

10.15hogéria mund 1 svogéloji kapitalin e saj me vendim & asamblesé sé ortakiive. NE cdo
rast, kapitali i regjistruar i shoqérisé nuk mund € ulet nén limitin dysheme 1€ vendosur me
ligj:

10.2Zvogélimi i kapitalit social i prek ortakét né proporcion me pjesémarrjen ¢ fyre né
kapitalin e shoggrisé, pérvec rastit kur asamblea e pérgjithshme mund t€ vendosé ndryshe.

MEMNT 1
Transterimi i kapitalit

I1.1 Kuotat e kapitalit 1& ni& shogérie me pérgiegiési 1& kulizuar e 1 drejiat gé rrjedhin prej
tyre mund 1€ kalohen t€ tjeréve plotésisht ose pjesérisht:

11.2 Kuotal e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegidsi t& kufizuar e & drejtat g€ rrjedhin prej
tyre mund t€ kalohen t¥ tjerdve plotdsisht ose pjesérisht personave t# treté jashig késaj
shogérie, por duke respektuar kEto klauzola:

»  Onakét kang (€ drejtén e parablerjes pér kuotat q€ déshiron 1€ trasferojé/kaloje

*  Ortakét nuk kang & drejten e shitjes s& kuotave t# tij tek 1€ treté pa marré mé paré
miratimin me shkrim nga pala tjetér e orakeriseé

= Orakén kané 8 drejién e parahleres sé kuotave me t# njgjtat kushte dhe té njéjtin
cmim me € cilin ortaku mund 8 ja shiste njgé personi 1& treté kuotén « 6). Brenda 10
(dhjeté) digve nga momenti i komunikimit pér shitjen crtakét duhet t€ ushtrojné t#
drejign e tyre t¢ parablerjes, né rast t& kundént do t& konsiderohet se kan® hequr doré
nga kuota;

# ME rast se oraku gE déshiron 1€ shesg kuotén e tij, ja I:alnn njé personi té jasht®n nga
shogéria me kushte mé (& favorshme né krahasim me ato (€ ofruara ortakéve né lidhije
me t& drejién e parablerjes nga ana ¢ tyre, gtEhlv:r_E kontrata pér kalimin e kuotave gé
do 1& nénshkruar me personin e treté nuk do 18 jetéi viefshém dhe shogéria dhe ortake
nuk do ¥ japin miratimin pér kit kalim duke u béré shkak ng két& ményré pér
pavlefshmiri 1€ kontratés s€ shitjes s€ kuotave 1 kapitalit.
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11.3 Tegjithakomunikimet midis ortakéve do t& béhem me shkrim dhe me posté rekomande
me laimErimim marrje.

KRELIV
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREITUESE
MENI 12
Organi Vendimmarres

Asambleja ¢ Ortakéve $shig organi i vetém vendimmarrés i shog@risg.

NENI 13
Té drejtat dhe detyrimet e asamblesé

Asambleja e OrtakEve &shiE organi | vetém vendimmarrgs i shagériséng lidhje me ¢eshijet &
meposhtme:

a) pErcaktimin e politikave treglare & shogérisé:

b} ndryshimet ¢ statutic:

) emérimin e shkarkimin ¢ administratorve;

¢} emErimin e shkarkimin i likuiduesve dhe 1 ekspertéve kontahél (£ autorizuar;

d} pércaktimin e shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né shkrenjat “c” dhe “¢" 18 késaj
pike:

dh) mhikégyrien e zbatimit té politikave tregrare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen ¢
pasqvrave financiare vjetore dhe 12 raporteve 18 ceurisé se veprimtariss;

e} miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ courisg s€ veprimtarisé;
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

1) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre; .
aypérfagésimin ¢ shogérisé ng giykaté dhe né procedimet & Gera nd:’u adrn[nistl.'aianvlr.,;
2j) riorganizimin dhe prishjen e shogérise;

h) miratimin ¢ rregullave procedurale & mbledhjeve 18 asamblesi;

i} largimin dhe perjashtimin e ortakeve;

i) Marrjen kredi apo hipotekimin e aseteve te shogérisé.

k) géshtje 1& tiera té parashikuara npa ligji apo statuti, . .



MEMI 14
Mbledhja e asamblesé s& pérgjithshme

14.1 Asambleja ¢ pérgjithshme thirret né rastet ¢ parashikuar nga ligji ose né statut, sa her
do t8 kansiderchet e nevajshém pér mbrojtien e inferesave & shoqirisé

14.2 Asamblea duhet 8 théritet 1 paktin njé heré ng vit;

14,3, Asamhlea e pérgjithshme thiret sipas parashikimeve t& nenit 83 dhe 84 t& ligjit nr.
DR, darg 1401 2008 “Pér treglarét dhe Shogeritd Treglare™;

14.4. Onakét do 8 njofichen népErmjet njE njoflimi me shkresé ose, nése parashikohet nga
statuti, me njoflim népermjet postés elekironike.

4.5, Njofiimi me shkresd apa me mesazh elektronik dubet 18 pérmbajé vendin, dutén, orén €
mbledhjes dhe rendin e dités ¢ t'u dérgohet # gjithe orlakéve, jo mE vond s 7 dité pErpara
datés ¢ parashikuar pér mbledhjen e nsambless Kue asambleja e pérgjithshme nuk Eshte
thirrur sipas kétyre wegullave dhe sipas kérij neni, zjo mund 1 marrg vendime & vigfshme
velém nése 1 pjithé orukét jané dakord, pér (2 mare vendime, pavarésisht parregullsise;

14.6. Mbledhja ¢ pergiithshme e asamblesé mund @ mbahet né seling qendrore @ shogérisé
oae nE njE vend tjetér i€ péreaktuar,

NENI |5
Fiesgmarra ngé vendime
15,1 Ohakit kand tf drejtén e votés né proporcion me plesémarrjen o tyre né kapitalin social;

15.2. Omakét mund 1@ pérfageschen né asamble nga njé person | tret¥ né bazé t€ njE
aulorigimi. Ky auterizim mund @ léshohet pée njé mbledhje 8 vetme ose mbi mé shumé
mbledhje.

MEXI 16

Procesverbali | mbledhjes

161 Té gjitha vendimet ¢ mbledhjes do t& regjistrohen né procesverbal. Procesverball duhet
@ pércakiojé datén, vendin ¢ mbledhjes, rendin ¢ dités, emrin ¢ presidentit 18 mbledhjes,
emrin e sekretarit 1 mbledhjes dhe rezultatin e votimig
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6, 2 Presidenti i mbledhjes pércakton kush do & jeté sekretari pdr redaktimin e
procesverbalit | cili mund 1@ mos jeté ortok. Procesverbali dubet 1& nitnshkruhet nga presidenti
dhe nga sekretari.

16, 3 Procesverbalit i bashkélidhet emrat e personave prezent dhe njoftimi pér thérmtjen e
mbledhjes s¢ asambles# sé pérgjithshme.

MEMN] 17
Admnistratori
17.1 Admnistratori 2<hté organi ckzekutiv i shogérisé

172 Azambleja ¢ pérgjith=hme eméren njé nse meé shumeé persona fizikd sl administratoreé té
shogérisé. Afati | emérimi, #shtE $ vjet, me 16 drejié ripertériticje. Em@rimi i
adimimsimloréye |:'|I:'q':rd|.'||.|1". efekle pits [:gi:istrjmjt e I:I'l:z'u:lTEn Eaombétare L& R.Egiiﬁtrjﬂli-'--
Adintstraton ka o drejtén e admimistrimil 18 zokonshém 1 shogériag.

I17. 3.Ka 18 drejté krycjnd 1€ giitha veprnmet ¢ administrimit t8 vepnimiansé tregtare 1€
shogqérise, duke zhatuar politikat tregtare, 1 vendosura nga asambleja e pérgjithshme:

17. 4 Ka té drgjiE 1¢ pérfagtsojé shogéring regtare pirparn cdo instiueinni publik osc privat;

7.5 Ka té drejté tf pérgatisé odo lloj akti @ nevopsh@m pis couring e shogérisé dheta
depozite prind cdo instiucioni publik osc privat sipas ligjeve nd fugi;

L7. & Mercet me mennshimin e pérdicshém 18 shoqénseé duke kryer € gyitha akuvitets e
nevojshme pér menaxhimin dhe dhe mbikgerjen e personellii; keven punisimet dhe pushimet
pga puna; pércakton udhézime pir keverjen ¢ detveave peér aktivitctin ¢ shogénsg; mban
korrespondencén ¢ shoglrisd; autorizon mblegen, giran ¢ sendeve ose shErbimeve (B
nevojshme 8 lidbuers direkd ose indirest me aktivitetin fregtar 8 shogénsé; sutonzon kryerjen
¢ Trasforteve bankare osc (@chegien e shomave nga loganté medhése 18 shogénss né lidhjo
me pagesal ¢ pagave ose shpirhlimet ¢ punonjésve @ shognss; Rrmos Ffatueat pér shéebinset
dhe wveprimet gf shogqéria kryen; kryen tf gjitha weprimet ¢ nevojshme pérsa | pérket
nénshkrmit t8 cdo pagese bonkare, depozitat, térheqiet, derdhjet ose trasfertat 18 ndryshme né
Uogarté e shogéose 18 8 mitha Uogariig ¢ shoggrise, prand oo banke ng & cilén lopamté
jomE hapur,

7. 7 Pérfaqéson shogénng né lidhje me cdo konirté ose maméveshje me t# tretét persona
fizike ose jundike, vendes ose 18 bugj, me miilucione ose enle publike (2 cfard do lloji;

17, B Mér admnisrrimin ¢ jashiézakonshém 08 shoqénsg gé kalon tagrat e mésipérm
admnistratori duhct paraprakisht @ ket marr miratimin ¢ asamblest st pEryjithshme.

17,9 Admmistrator i shogénst shipk do 18 jets £, Bui Lis Nogueira Faleao de Campos i bird i
Falcao de Campos, lindur né Santarem, Portugali mé 100081960 shtetas poruger mbajiés 1
letérnjottimit me nr. CB204134 i cili do 8 admpistratojd aktivietin ¢ zakonshem ne
perudhen 02,12.2022-02.12-2027, 1o
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shogErise, ndirsa pérsa i pérket admnistrimit 1@ jashi#zakonsh#m, hapjen e logarive bankare,
depozital, marrja krediti ose hipoickim fe pasurive (& shoglrisbdo 18 jeté e nevojshme
giithmonBvendim i asambles# 58 ortakive,

KREL W
Ekspertet kontbel, viti Financiar dhe Rilanci, Destinimi i 8 ardhurave
Meni 1R
Wil Financiar dhe t ardhurat

8.0 Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor,
Perjashtimishi, viti i pare finunciar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Cendren
hombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetorté po atij ¥iti,

18.2 Bilanci wjetor, inventari, raporti mbi ecuring e aktivitetit tregtar dhe raposti i ekspertit
kontabé] 1 autorizuar aprovohen nga asamblea e pérgithshme.

18.3 Bilanci dhe pasgyrat financiare pér vitin financiar duhet 1 aprovohen brenda 3 muajve
ngé pérfundimi i vitit finunciar

MWEM] 1%
Shpdrndara ¢ 1& ardhurave
T# ardhurat i shpgrndahen ortakéve né proporcion me pjesémarrjen dhe kuotat e tyre
ShogEria mund t€ shpérndajé 18 ardhurat vetim nése:

=  Aktivel e shoglrist mbulojng plotgsishe detyrimet ¢ tyre;
= Shoyria posedon aktive né likuiditel 18, mjaftueshme pér 2 mbuluar detyrimet ge
béhen € kerkueshme brenda 12 muajve té ardhshém.

KREL %1
Prishja -riorganizimi i shogrisé
NENIZO
Mbyllja dhe likuidimi

20,1 ShogEria shpémdahet ose prishet n€ cdo kohi né raster e parashikuar nga ligji ose
asamblea e pergjithshme ;
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a) kur mbaron kehEzgjatia e parashikuar né themelimin e saj;
by me vendim 1 Asamblese se Onakeve;
) me hapjen ¢ procedurave (& falimemimit;

g1 nése nuk ka krver veprimtari tregtare pér dy viet dhe nuk &sht# njotiuar pezullimi i
veprimiarise né pérputhje me pikén 3 & nenit 43 t ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér QendrEn
Fombétare t# Regjistrimit™;

di me vendim E gjvkatds;

20, 2 NE k&EE rast Chtaket marrin vendim me shkrim ngé 1€ ¢ilin parashikojng ménvEn e
likuidimit td shog@risé, duke caktuar 1 ape disa likuidatore dhe shEnuar né cdo dokument &
nxjerre prej i emrin e likuidatorit dhe emiresén shiesé “ Shogéri né likuidim e sipgr ™.

200.3 Prishja e shoqérive treglare ke si pasoi@ hapjen e procedurave 18 likuidimil ngé giendjen €
allEsisg paguese, me pérjashiim tf rasteve kur &shié nisur nj¢ procedurg falimentimi.

204 Likuidimi kryher nga likviduesit e eméruar nga Ortakel,

20. 5 Nese Oriakel nuk merrin njg vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditgve pas
prizhjes, glo person i interesuar mund 17 drejtoher gjvkatds, pér 1 caktuar nj@ likuidues.

ERELL VI
DISPOZITA TE FUNDIT
ME 21
Sosmarmiveshjet

Fér mosmarréveshjet g mund € lindin ni lidhje me zhatimin apo interpretimin ¢ kétij statuti,
i dhe [Er |:,"|.‘|-:'| 1r|n51rlﬁrr~El.-¢5|1_'||: 0 mund 1E lipdd midis leqctim: dhe t& tretdve, do tE
zgjidhen me marréveshie né mst se nuk arrihel mam@veshja agherd kompetente do 18 jetd
Cijvkata ¢ Krethit Giyge@sor 1irané.

NEN] 22

Pér sa nuk parashikchet nE kit statut, do 2 zhatohen dispozitat ¢ ligjit "P&r Treplarét dhe
ShogeritETregtare”, Kodit Civil dhe ¢ landdo ligh et specifik né Republikén e Shqipérise

Ky statut dhe akl themelimi jang mbajtur né 4 kopje né gjuhg shgiptare.

RL1 LIS NOGUEIRA FALCAQ DE CAMPOS
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